
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

令和５年長木地区新年会は新型コロナウィルス感染症拡大防止のため中止と

なります。何卒よろしくお願い申し上げます。 

長木地区町内会長連絡協議会  

 

新年あけましておめでとうございます。 
昨年１年間、地域の皆様始め利用者やサークルの皆様には、多大なご協

力・ご支援をいただき、誠に有難く厚く御礼申し上げます。 
今年はうさぎ年。まさに心が「跳ねる」ような生きがいをもてる事業・

行事の企画、親しめる公民館づくりをしてまいりますので、より一層のご
支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

令和５年 元旦 

長木公民館長 三浦栄一 

職員一同 

 

 

今年度も絵夢人倶楽部代表の越前貞久さんをお招きして名作映画に関する講話と映画

鑑賞会を行います。今回の映画は「エレキの若大将」を予定しています。皆様のご参加を

お待ちしております。 

【日 時】１月１９日（木）午前１０時００分～ 

【場 所】長木公民館 

【人 数】先着２０名 

【参加費】無料 

【申 込】１月１６日（月）までに公民館へ（電話連絡可） 

【備 考】当日、検温を行い 37.5度以上の発熱がある場合（または平熱比１度超過） 

は来館をご遠慮ください。来館の際はマスクをご着用ください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １２月９日（金）長木公民館にて公民館祭反省会を行いました。アンケート集

計結果をふまえて意見交換を行ったほか、来年に向けた改善点などを話し合い

ました。 

コロナの状況が読めない中ではありますが、以前のように多くの方に公民館

祭を楽しんでもらえるよう、次回に向けて準備を進めていきます。 

 １２月１４日（水）に第４回館長講座

が開催されました。今回は「心も飛び

出すクリスマスカード！」と題し、手

作りのクリスマスカードを 2 種類作成

しました。 

 定規で正確に長さを測ったり、カッ

ターで切り抜いたりと細かい作業も多

かったはずですが皆さん熱心に頑張っ

ていました。 
一通りの作業が終わると、今度は事前に配っていたシー

ルを使って飾りつけを行いました。ツリーの天辺に星の

シールを貼り付けたり、メッセージを記入したりとオリ

ジナルのクリスマスカードを完成させていました。 

～今月の貸館情報～ 

1～3 日は休館日です。 

４日の午前中は館内点検のため貸館でき

ません。 

９日は休館日です。 

それ以外は通常通りの貸館となります。 

～税務課からお知らせ～ 

今年も申告相談が行われます。会場は中央公民館です。日程は下記の通りになります。 

相談受付地区 

3月 3日(金)：上代野、下代野、東二ツ屋、大明神、新沢、赤沢、黒沢、茂内屋布、水沢、籠谷、

石渕、二ツ屋、蕷ヶ岱、水交苑 

3月 6日(月)：宮袋、大茂内、小茂内、芦田子、塞ノ神、小雪沢、天下町、鳳町 


